УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИ НИ СТРАЦИИ МУНИ ЦИ П АЛ ЬНОГО ОБРАЗОВАН ИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

ОТ sC& ASs
станица Северская

№

О проведении независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальными образовательными

организациями в 2022 году

Во исполнение требований статьи 95.2 Федерального закона от 29
декабря 2012 года № 273-ФЗ (в редакции от 29.12.2017) «Об образовании в
Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), на основании
протокола заседания Общественного совета по проведению независимой
оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность, при
управлении образования администрации муниципального образования
Северский район от 18 февраля 2022 года № 1, в целях повышения качества
условий осуществления образовательной деятельности организациями,
осуществляющими образовательную деятельность, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести независимую оценку качества условий осуществления
образовательной деятельности муниципальных образовательных
организаций муниципального образования Северский район в 2022 году
(приложение).

2. Определить организацией-оператором ООО ИЦ «НОВИ».
3. Руководителям муниципальных образовательных организаций

обеспечить подготовку учреждений к проведению независимой оценки
качества условий осуществления образовательной деятельности,
руководствуясь установленными критериями:
-открытость и доступность информации о муниципальных образовательных
организациях, осуществляющих образовательную деятельность;
-комфортность условий, в которых осуществляется образовательная
деятельность;
-доброжелательность, вежливость работников муниципальных
образовательных организаций;
-удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности
организаций;
- доступность образовательных услуг для инвалидов.

4. МКУ МО Северский район «ИМЦ» (Ганиной Е.В.):
1) Обеспечить информационно-технологическую поддержку в ходе

проведения процедуры независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности.

2) Разместить результаты независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности на официальном сайте для
размещения информации о государственных и муниципальных учреждениях
в сети Интернет www.bus.gov.ru.

3) Опубликовать результаты независимой оценки качества условий
осуществления образовательной деятельности на официальном сайте
управления образования администрации муниципального образования
Северский район.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанносп
начальника управления Е.В. Бут

http://www.bus.gov.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования
ад министра ц и и м у н и ц и п ал ь н о г о
образования Северский район
o r jd ? , Pf. г-. № t fD /T

Перечень
образовательных организаций для проведения независимой

оценки качества условий осуществления образовательной деятельности
организациями, осуществляющими образовательную деятельность,

в 2022 году

№ п/п Наименование образовательной организации

Общеообразовагельные организации
1 МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского МО Северский район имени

четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова
2 МБОУ СОШ № 6 пгт Афипского МО Северский район имени

Героя Чеченской войны Шарыпова Андрея Геннадьевича
3 МБОУ СОШ № 16 пгт Ильского МО Северский район им.

Александра Невского
4 МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского МО Северский район имени

Героя Советского Союза Жигуленко Евгении Андреевны
5 МБОУ СОШ № 43 ст. Северской МО Северский район имени

Героя Советского Союза С.Г. Соболева
6 МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО Северский район имени |

Героя Чеченской войны, подполковника Зряднего ЕГИ.
7 МБОУ СОШ № 49 ст. Смоленской МО Северский район

имени Турчинского А.П.
8 МБОУ СОШ № 51 пгт Черноморского МО Северский район

им. Гаврюшенко В.Н.
9 МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского МО Северский район имени

Героя Социалистического Труда Негрецкого П. А.
10 МБОУ СОШ № 59 ст. Северской МО Северский район имени

Героя Советского Союза Войтенко Стефана Ефимовича
11 МБОУ гимназия ст. Азовской ст. МО Северский район

Дошкольные образовательные организации
12 МАДОУ ДС КВ № 4 ст. Северской МО Северский район
13 МБДОУ ДС ОВ № 7 пгт. Ильского МО Северский район
14 МБДОУ ДС КВ № 8 пгт. Черноморского МО Северский

район

15 МБДОУ ДС КВ № 9 пгт. Афипского МО Северский район
16 МБДОУ ДС № 18 с. Львовского МО Северский район
17 МБДОУ ДС ОВ № 21 ст. Азовской МО Северский район
18 МБДОУ ДС КВ № 25 пгт. Афипского МО Северский район
19 МБДОУ ДС ОВ № 26 п. Октябрьского МО Северский район
20 МБДОУ ДС КВ № 34 пгт. Афипского МО Северский район
21 МБДОУ ДС КВ № 39 пгт Ильского МО Северский район
22 МБДОУ ДС ОВ № 41 ст. Смоленской МО Северский район
23 МБДОУ ДС ОВ № 42 ст. Северской МО Северский район
24 МБДОУ ЦРР-ДС ст. Северской МО Северский район

Организации дополнительного образования Северского района
25 МБОУ ДОД ЦРТДЮ ст. Северской МО Северский район
26 МБОУ ДОД ДЮСШ ст. Северской МО Северский район